7. And they returned, and came to Enmishpat, which *is* Kadesh, and smote all the country of the Amalekites, and also the Amorites, that dwelt in Hazezontamar. **7.** Reversi sunt autem, et venerunt ad Hen — misphat, ipsa est Cades: et percusserunt omnem agrum Amalecitrae, et etiam Emoraeum habitantem in Haseson — thamar.

8. And there went out the king of Sodom, and the king of Gomorrah, and the king of Admah, and the king of Zeboiim, and the king of Bela (the same *is* Zoar;) and they joined battle with them in the vale of Siddim; **8.** Et egressus est rex Sodom, et rex Hamorah, et rex Admah, et rex Seboim, et rex Belah, ipsa est Sohar, et ordinaverunt cum eis praelium in valle Siddim,

9. With Chedorlaomer the king of Elam, and with Tidal king of nations, and Amraphel king of Shinar, and Arioch king of Ellasar; four kings with five. **9.** Cum Cedorlaomer rege Hela, et Thidhal rege gentium et Amraphel rege Sinhar, et Arioch rege Elasar: quatuor reges cum quinque.

10. And the vale of Siddim *was full of* slimepits; and the kings of Sodom and Gomorrah fled, and fell there; and they that remained fled to the mountain. **10.** Vallis autem Siddim plena erat puteis caementi: et fugerunt rex Sodom et Hamorah, projeceruntque se illuc, et residui in montem fugerunt.

11. And they took all the goods of Sodom and Gomorrah, and all their victuals, and went their way. **11.** Et ceperunt omnem substantiam Sedom et Hamorah, omnemque escam eorum, et abierunt.

12. And they took Lot, Abram's brother's son, who dwelt in Sodom, and his goods, and departed. **12.** Ceperunt quoque Lot et substantiam ejus, filium fratris Abram, et abierunt, quia ipse habitabat in Sedom.

13. And there came one that had escaped, and told Abram the Hebrew; for he dwelt in the plain of Mamre the Amorite, brother of Eshcol, and brother of Aner: and these *were* confederate with Abram. **13.** Et venit quidam qui evaserat, et nuntiavit Abram Ebraeo, qui habitabat in quercubus Mamre Emori fratris Eschol, fratris Haner et ipsi erant foederati cum Abram.

14. And when Abram heard that his brother was taken captive, he armed his trained servants, born in his own house, three hundred and eighteen, and pursued *them* unto Dan. **14.** Audiens autem Abram quod captivus ductus esset frater suus, armavit a se institutos, pueros domus suae, octodecim et trecentos, et persequutus est usque ad Daniel

15. And he divided himself against them, he and his servants, by night, and smote them, and pursued them unto Hobah, which *is* on the left hand of Damascus. **15.** Et divisit se super eos nocte, ipse et servi ejus, et percussit eos: persequutusque est eos usque ad Hovah, quae est a laeva Dammesec.